
       

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2024                                        г.Жердевка                                            № 1151

Об организации и проведении на территории Жердевского муниципального 
округа  универсальной ярмарки «Выбирай своё»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации»,  постановлением  администрации  Тамбовской  области  от 
13.01.2016 № 10 «О порядке организации ярмарок на территории области», 
постановлением  администрации  города  от  06.12.2016  №  489  «Принятие 
решения  об  организации  ярмарки  на  территории  города  Жердевки 
Жердевского  района  Тамбовской  области»,  Уставом  Жердевского 
муниципального  округа  Тамбовской  области,  в  целях  повышения  ценовой 
доступности товаров за счет увеличения и расширения ассортимента товаров 
народного  потребления,  насыщения  потребительского  рынка  продукцией 
российских товаропроизводителей,  в  том числе  малых хозяйств  и  хозяйств 
населения,  содействия  импортозамещению,  развития  конкуренции, 
администрация  округа постановляет: 

1. Организовать  проведение  универсальной  ярмарки  выходного  дня 
«Выбирай своё» по адресу: г.Жердевка, ул. Кировская, д.44В.

2. Ответственным  за  организацию  и  проведение  ярмарки  определить 
отдел  по  развитию  предпринимательства  и  потребительского  рынка 
администрации округа (Киреева А.В.)

3. Утвердить план мероприятий по организации и проведению ярмарки, 
согласно приложению №1.

4. Установить режим работы ярмарки 13 октября 2024 г. с 8.00 до 14.00ч.
5. Привлечь к участию в ярмарке индивидуальных предпринимателей, 

сельхозпроизводителей округа.
6. Участникам  ярмарки  осуществлять  торговлю  в  соответствии  с 

требованиями Порядка  организации ярмарок  и  продажи товаров  на  них  на 
территории области, в том числе обеспечить качество, безопасность и наличие 



сопроводительной  документации  на  продукцию,  предназначенную  для 
реализации на ярмарке.

7. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
первого заместителя главы администрации округа   О.Г. Бабаеву.

 Глава округа                                                                                              А.В.Быков



Первый заместитель главы
администрации округа                                                                         О.Г.Бабаева

Начальник  юридического отдела
администрации округа                                                                     О.А. Завьялова

И.о. начальника  отдела по 
развитию предпринимательства и 
потребительского рынка 
администрации округа                                                                     А.В.Киреева

Исп. Шевлякова Д.С.
8(47535) 5-29-05



Приложение №1
                                                                                                                             Утверждено 

постановлением администрации округа
от __________№ ____

 

План мероприятий по организации ярмарки и  продажи товаров на ней 
 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок 
исполнения

Размещение  на официальном сайте 
администрации округа информации о 
плане  мероприятий  по организации   
ярмарки  и продажи  товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на 
ней 

Отдел по развитию 
предпринимательства и 
потребительского рынка 
администрации округа; отдел 
информационных технологий 
администрации округа

04.10.2024

Проведение работы по привлечению 
участников ярмарки 
 

Отдел по развитию 
предпринимательства и 
потребительского рынка 
администрации округа

До 13.10.2024

Прием заявок на участие в ярмарке Отдел по развитию 
предпринимательства и 
потребительского рынка 
администрации округа

По мере 
поступления

Оказание содействия, в случае 
необходимости, в урегулировании 
спорных вопросов между покупателями и 
участниками ярмарки 

Отдел по развитию 
предпринимательства и 
потребительского рынка 
администрации округа

В день 
проведения  
ярмарки


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04.10.2024 г.Жердевка № 1151

